
1 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   

 

 

 

О проведении мониторинга 

«Оценка предметных компетенций педагогических работников 

в школах с низкими результатами обучения и/или школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях» 

 

Во исполнение Концепции региональной системы оценки качества 

образования Приморского края на 2021-2023 годы, утвержденной приказом 

министерства образования Приморского края № 1350-а от 22.12. 2020  

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. 13 апреля 2021 года провести мониторинг «Оценка предметных 

компетенций педагогических работников в школах с низкими результатами 

обучения и/или школах, функционирующих в неблагоприятных социальных 

условиях» по предметам русский язык и математика (далее – Мониторинг). 

2. Определить территории – участников Мониторинга: Анучинский 

муниципальный район, Кавалеровский муниципальный район, Пограничный 

муниципальный район, Пожарский муниципальный район, Ханкайский 

муниципальный район.  

3. В рамках подготовки к проведению Мониторинга: 

3.1. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Приморский краевой институт развития 

образования» (далее – ПК ИРО) (Сергиевич): 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-435 от 26.03.2021. Исполнитель: Нагорняк К.С.
Страница 1 из 4. Страница создана: 24.03.2021 09:25



2 

 

- в срок до 5 апреля 2021 года разработать необходимые инструктивные и 

контрольно-измерительные (диагностические) материалы по проведению 

Мониторинга; 

-в день проведения Мониторинга по защищенной сети VipNet направить 

диагностические работы по оценке предметных компетенций учителей русского 

языка и математики на территории; 

- в срок до 23 апреля 2021 года организовать проверку и обработку 

результатов Мониторинга предметных компетенций по русскому языку и 

математике; 

- в срок до 30 апреля 2021 года подготовить аналитическую справку, 

включающую разработку управленческих механизмов, направленных на 

повышение качества образования; 

- в срок до 30 апреля 2021 года предоставить статистические и 

аналитические данные результатов Мониторинга в министерство образования 

Приморского края; 

- обеспечить размещение на официальном сайте ПК ИРО 

информационных, аналитических и методических материалов по Мониторингу. 

3.2. Муниципальным органам управления образованием: 

- обеспечить стопроцентное участие педагогических работников всех 

образовательных организаций на территории; 

- в срок до 9 апреля 2021 года сформировать заявку на участие 

образовательных организаций    в Мониторинге (приложение) и направить ее на 

электронный адрес monitoring@pkiro.ru; 

- в день проведения Мониторинга, 13 апреля 2021 года, в 8.30, получить 

КИМы для проведения Мониторинга по защищенной сети VipNet и передать в 

образовательные организации; 

- информировать образовательные организации о сроках проведения 

Мониторинга; 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-435 от 26.03.2021. Исполнитель: Нагорняк К.С.
Страница 2 из 4. Страница создана: 24.03.2021 09:25



3 

 

- создать условия, обеспечивающие объективное проведение 

Мониторинга; 

- обеспечить наблюдение за проведением Мониторинга; 

- принять управленческие решения по результатам Мониторинга. 

           3.3. Образовательным организациям: 

- в соответствии со списками участников Мониторинга провести 

тиражирование КИМов в необходимых количествах;  

- в день проведения Мониторинга, в 13.00, передать сканированные 

работы (файлу присваивается имя, в котором содержится информация: 

территория, фамилия, имя, отчество педагогического работника, предмет, по 

которому выполнялась работа) по защищенной сети VipNet абоненту сети 6114 

«Региональный центр обработки информации»;  

- обеспечить сохранность оригиналов работ предметников в течение 30 

дней после проведения Мониторинга. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                      

на заместителя министра образования Приморского края Шкуратскую М.В. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Правительства Приморского края -                                                           

министр образования Приморского края                                               Н.В. Бондаренко 

  

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-435 от 26.03.2021. Исполнитель: Нагорняк К.С.
Страница 3 из 4. Страница создана: 24.03.2021 09:25



Приложение
к приказу министерства

образования Приморского края
от.6.03.4041 №.3а-435.

Заявкана участие образовательных организаций в мониторинге
«Оценка предметных компетенций педагогических работников

в школахс низкими результатами обучения и/или школах,
функционирующихв неблагоприятных социальных условиях»

Территория Предмет ФИО Место проведения
участников Мониторинга (адрес

образовательной
организации)

Документ созданв электронной форме. № пр.23а-435 от 26.03.2021. Исполнитель: НагорнякК.С.
Страница4 из 4. Страница создана: 24.03.2021 09:25 УЙ Администрация

Приморского края


